EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DE-
CRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de Fer-
nandópolis, um crédito adicional especial no valor de R$ 221.428,62 
(duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e 
dois centavos), destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo 
e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão constantes 
abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 (PROCESSO Nº 031/2017). 
OBJETO: ADITIVO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA
DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE. 1. Autorização: Por r. despacho de 
fls., data de 08/10/2018 foi autorizado aditivo de acréscimo de R$ 30.276,00 (trinta mil 
duzentos e setenta e seis reais), para Fornecimento de Materiais de Limpeza para 
Diversos Setores desta Municipalidade, nas mesmas condições de aquisição e preço 
praticado pelo fornecedor GILSON HENRIQUE LAVEZO - ME, de Fernandópolis - SP. 2. 
Termo Aditivo: em 10/10/2018 foi lavrado aditivo de acréscimo no valor de R$ 30.276,00 
(trinta mil duzentos e setenta e seis reais), referente a Fornecimento de Materiais de 
Limpeza para Diversos Setores desta Municipalidade. NADA MAIS. Macedônia, 10 de 
Outubro de 2018. Lucilene Cabreira Garcia Marsola – Prefeita Municipal. 

Uma publicação: Sábado, dia 13 de Outubro de 2018.